

Julgamento

Solicitação : 000718/2022 Licitação : 000106/2022 - Modalidade : 12-PREGAO ELETRONICO - Serviço : 09 Data Julgamento : 21/11/2022 Comprador : -

Fornecedor : 54595 - ADILENE ANASTÁCIA FRANCISCO - ME

Telefone : 3125655052

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
002	097.02.0137.0	UNIDADE	CAIXA ISOTÉRMICA PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS - 120QT (113,5L) COM TAMPAS E ALÇAS LATERAIS. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTO IMPACTO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO. PARTE INTERNA LISA, AMPLA, SEM DIVISÓRIAS. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 28 CM, ALTURA: 27 CM.	COLLEMAN	4,0000	1.300,0000	5.200,0000
004	097.02.0140.0	UNIDADE	FOGÃO DOMÉSTICO A GÁS GLP 4 BOCAS -- MESA EM INOX. 127V ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO AUTOLIMPANTE. VOLUME DO FORNO APROXIMADAMENTE 56 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS SEM EMBALAGEM AXLXC (MM) 920 X 507 X 598. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MESA/FORNO A/A.	ITATIAIA	6,0000	740,0000	4.440,0000
005	097.02.0141.0	UNIDADE	FOGÃO INDUSTRIAL INOX - PERFIL 7 OU 6,5, COM 6 BOCAS, BAIXA PRESSÃO, GRELHAS COM DIMENSÕES 40X40 CM E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, 03 DUPLOS E 03 SIMPLES. MESA COM BANDEJAS COLETORAS REMOVÍVEIS. CORPO E VARÃO FABRICADO EM AÇO INOX RESISTENTE A CORROSÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 153,50 CM; ALTURA: 80,00 CM; PROFUNDIDADE: 116,00 CM. PÉS PROTEGIDOS COM SAPATAS DE BORRACHA/PVC RÍGIDO. REGISTROS DE GÁS: COM MANÍPULOS TIPO BORBOLETA. TIPO DE GÁS: GLP. SEM FORNO.	VENANCIO	15,0000	4.950,0000	74.250,0000
012	094.03.0083.0	UNIDADE	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL PARA COZINHA E ALIMENTOS. BALANÇA DE ALTA PRECISÃO PARA ATÉ 10 KG. PERMITE PESAR ALIMENTOS COM PRECISÃO PARA RECEITAS DIVERSAS. RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	THOMPSON	47,0000	37,7300	1.773,3100
037	094.03.0102.0	UNIDADE	FRIGIDEIRA HOTEL Nº. 28, MEDIDAS APROX. 28 CM DE DIÂMETRO, 6 CM DE ALTURA, COM CABO EM BAQUELITE, CAPACIDADE APROX. 3 LITROS.	CAROLA	45,0000	32,0000	1.440,0000
038	094.03.0103.0	UNIDADE	GARRAFÃO TÉRMICO, - MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE. BOCAL REMOVÍVEL, CAPACIDADE 5 LITROS. PRODUTO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU COM ALÇA FIXA QUE GARANTE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUIR ROLHA QUE NÃO ACUMULE RESÍDUOS, BOCAL DIRECIONADOR DE FLUXO CORTA PINGO, REMOVÍVEL E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. SIMILAR ÀS MARCAS INVICTA, TERMOLAR.	TERMOLAR	50,0000	32,3000	1.615,0000
042	094.03.0107.0	UNIDADE	PALLET DE PLÁSTICO SUPERFÍCIE VAZADA. - DIMENSÕES APROXIMADAS: (COMPRIMENTO, LARGURA, ESPESSURA) 1200 MM X 1000 MM X 150 MM. MATERIAL: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) OU PP (POLIPROPILENO) COR: BRANCO. UTILIZAÇÕES: ARMAZENAMENTO, MA-NUSEIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS.	LAR PLASTICOS	180,0000	158,0000	28.440,0000
043	094.03.0108.0	UNIDADE	PANELA DE PRESSÃO COM FECHAMENTO EXTERNO, - COM 2 ALÇAS EM BAQUELITE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 20L. ACABAMENTO EXTERNO EM ALUMÍNIO POLIDO E PARTE INTERNA DE FÁCIL LIMPEZA. BORRACHAS DE VEDAÇÃO E VÁLVULAS EM SILICONE. PRESSÃO DE TRABALHO 80KPA. SIMILAR AS MARCAS NACIONAL E EIRILAR.	NIGRO	100,0000	319,0000	31.900,0000

Julgamento

050	094.03.0114.0	UNIDADE	RELÓGIO DE PAREDE..... - RELÓGIO DE PAREDE – REDONDO, BASE EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO POLIDO, LENTE EM POLIESTIRENO CRISTAL EXTRA VIRGEM, FACILITANDO SUA LEITURA. POSSUIR SISTEMA DE FIXAÇÃO COM TRAVA E DE FÁCIL MANUSEIO, IMPOSSIBILITANDO A QUEDA DO RELÓGIO. BOTÃO DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA, MECANISMO TIC TAC, MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 24 CM E PROFUNDIDADE: 4 CM. CORES: BRANCO/PRETO.	AMBIENTE	250,0000	17,8000	4.450,0000
054	094.03.0118.0	UNIDADE	PALLET DE PLÁSTICO SUPERFÍCIE VAZADA.EXCLUSIVO ME/EPP - DIMENSÕES APROXIMADAS: (COMPRIMENTO, LARGURA, ESPESSURA) 1200 MM X 1000 MM X 150 MM. MATERIAL: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) OU PP (POLIPROPILENO) COR: BRANCO. UTILIZAÇÕES: ARMAZENAMENTO, MA-NUSEIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS.	LAR PLASTICOS	60,0000	158,0000	9.480,0000

Total para este Fornecedor: 10 162.988,3100

Fornecedor : 54296 - FAME COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIG. PESSOAL LTDA ME

Telefone : 3133627685

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
014	094.03.0084.0	UNIDADE	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO Nº 20. MEDIDAS APROX. 20 CM DE DIÂMETRO; 9,3 CM ALTURA E 5MM DE ESPESSURA, COM TAMPAS DO MESMO MATERIAL E ALÇAS INTEIRIÇAS FIXADAS COM REBITE CAPACIDADE APROXIMADA 2,2 LITROS.	SEARA	60,0000	37,4900	2.249,4000
024	094.03.0090.0	UNIDADE	COLHER DE MESA - COLHER DE SOPA COM CORPO E CABO EM AÇO INOX, LISA E POLIDA. MEDIDA APROXIMADA 20CM.	SIMOGEO	6.000,0000	1,7900	10.740,0000
026	094.03.0091.0	UNIDADE	DESCASCADOR E BOLEADOR DE FRUTAS E LEGUMES - MATERIAL: PLÁSTICO POLIESTIRENO E AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 1,5X4,5X17,2CM. SIMILAR À MARCA KEITA.	KEITA	100,0000	4,7900	479,0000
046	094.03.0111.0	UNIDADE	PEGADOR DE MASSA E SALADA GRANDE DENTADO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, RESISTENTE E COM BOM ACABAMENTO. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO: 30CM.	KE	50,0000	14,9800	749,0000
048	094.03.0069.0	UNIDADE	PRATINHO PARA BEBE - PRATO/TIGELA ACOMPANHADO DE TAMPAS COM ÓTIMA VEDAÇÃO E COLHER, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO, LIVRE DE BPA. PODE SER LEVADO AO MICRO-ONDAS. DEVE POSSUIR BASE COM VENTOSA PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS. PRODUTO COM VALIDADE INDETERMINADA. CORES VARIADAS NEUTRAS, EXCETO ROSA, AZUL E ROXO/LILÁS.	plusutil	300,0000	18,8900	5.667,0000

Total para este Fornecedor: 5 19.884,4000

Fornecedor : 57810 - JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA

Telefone : 4335421185

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
------	---------	---------	-----------	-------	------------	----------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Julgamento

006	097.02.0144.0	UNIDADE	FOGÃO INDUSTRIAL INOX -EXCLUSIVO ME/EPP - PERFIL 7 OU 6,5, COM 6 BOCAS, BAIXA PRESSÃO, GRELHAS COM DIMENSÕES 40X40 CM E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, 03 DUPLOS E 03 SIMPLES. MESA COM BANDEJAS COLETORAS REMOVÍVEIS. CORPO E VARÃO FABRICADO EM AÇO INOX RESISTENTE A CORROSÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 153,50 CM; ALTURA: 80,00 CM; PROFUNDIDADE: 116,00 CM. PÉS PROTEGIDOS COM SAPATAS DE BORRACHA/PVC RÍGIDO. REGISTROS DE GÁS: COM MANÍPULOS TIPO BORBOLETA. TIPO DE GÁS: GLP. SEM FORNO.	ARACEBA	5,0000	4.800,0000	24.000,0000
007	097.02.0142.0	UNIDADE	GELADEIRA DOMÉSTICA: CAPACIDADE 410L, - GELADEIRA DOMÉSTICA: CAPACIDADE 410L, REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE", VOLTAGEM 110V. PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PINTURA NA COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 69,5 CM; PROFUNDIDADE 71,9 CM; ALTURA 173,9 CM. O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A". GABINETE TIPO DUPLEX COM 02 PORTAS.	CONSUL	22,0000	3.345,0000	73.590,0000
008	097.02.0145.0	UNIDADE	GELADEIRA DOMÉSTICA: CAPACIDADE 410L ,EXCLUSIVO ME/EPP - REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE", VOLTAGEM 110V. PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PINTURA NA COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 69,5 CM; PROFUNDIDADE 71,9 CM; ALTURA 173,9 CM. O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A". GABINETE TIPO "DUPLEX" COM 02 PORTAS.	CONSUL	8,0000	3.345,0000	26.760,0000

Total para este Fornecedor: 3 124.350,0000

Fornecedor : 58346 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Telefone : 1836212782

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	097.02.0139.0	UNIDADE	BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA COM COLUNA - - SEM ALÇA E COM RODAS, CAPACIDADE 300KG, CARGA MÍNIMA 1KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DA PLATAFORMA: 50X60. PARA CONFERÊNCIA DE MERCADORIAS. COM BATERIA INTERNA E CABO AUXILIAR PARA ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA. 110V OU BIVOLT. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO. PLATAFORMA EM AÇO INOX. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO.	LIDER	8,0000	1.560,0000	12.480,0000

Total para este Fornecedor: 1 12.480,0000

Fornecedor : 54332 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES ME

Telefone : 3198867462

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
010	094.03.0081.0	UNIDADE	ASSADEIRA FORMA RETANGULAR Nº. 2 EM ALUMÍNIO POLIDO. MEDIDAS APROX. 5 CM DE ALTURA, 25 CM DE LARGURA, 30 CM DE COMPRIMENTO.	A.O	100,0000	15,9000	1.590,0000
011	094.03.0082.0	TUBO	BACIA PLÁSTICA CANELADA FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. APROPRIADO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE PARA 18L. MEDIDAS APROXIMADAS: 39CM X 39CMX 19CM (C-L-A).	ARQPLAST	150,0000	10,2000	1.530,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Julgamento

013	094.03.0075.0	UNIDADE	BANDEJA PLÁSTICA MULTIUSO PARA ALIMENTOS. FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE. COR: BRANCO LEITOSO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 28CM; COMPRIMENTO 40CM; ALTURA 11CM. CAPACIDADE APROXIMADA: 7L.	RISHIOTO	100,0000	17,0000	1.700,0000
015	094.03.0088.0	UNIDADE	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO Nº. 34 MEDIDAS APROXIMADAS 34 CM DE DIÂMETRO; 15 CM ALTURA E 4 MM DE ESPESSURA, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E ALÇAS FIXADAS COM REBITE - CAPACIDADE APROXIMADA: 9 LITROS.	A.O	60,0000	111,0000	6.660,0000
016	094.03.0085.0	UNIDADE	CAÇAROLA HOTEL DE ALUMÍNIO RESISTENTE ESCOVADO Nº 28. MEDIDAS APROX. 28 CM DE DIÂMETRO, 13,5 CM ALTURA E 2 MM DE ESPESSURA, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E ALÇAS INTEIRIÇAS FIXADAS COM REBITE CAPACIDADE APROXIMADA 7,5 LITROS.	ASJ	60,0000	57,0000	3.420,0000
017	094.03.0086.0	UNIDADE	CAÇAROLA HOTEL DE ALUMÍNIO RESISTENTE ESCOVADO Nº 30. MEDIDAS APROX. 30 CM DE DIÂMETRO E 2 MM DE ESPESSURA, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E ALÇAS INTEIRIÇAS FIXADAS COM REBITE CAPACIDADE APROXIMADA 9,8 LITROS.	ASJ	60,0000	67,0000	4.020,0000
018	094.03.0076.0	UNIDADE	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA. FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE. COR BRANCO LEITOSO. CAPACIDADE APROXIMADA PARA 6L, DIMENSÕES APROXIMADAS: 33 X 22 X 13,5CM.	RISHIOTO	100,0000	18,2000	1.820,0000
019	094.03.0087.0	UNIDADE	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS. - FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE. COR BRANCO LEITOSO. CAPACIDADE PARA 10L. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 41CM, LARGURA: 28CM, ALTURA: 14CM.	RISHIOTO	150,0000	26,5000	3.975,0000
020	094.03.0089.0	UNIDADE	CANECA ESCOLAR COM ALÇA. MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO RESISTENTE. CAPACIDADE: 300ML. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 7,5CM, DIÂMETRO: 9CM.	A.O	10.000,0000	4,9000	49.000,0000
021	094.03.0077.0	UNIDADE	CANECÃO HOTEL Nº. 14 - CAPACIDADE PARA ATÉ 2,4 LITROS, EM ALUMÍNIO ESCOVADO RESISTENTE, COM CABO DE BAQUELITE COM DESIGN PARA USO PROFISSIONAL EM COZINHA INDUSTRIAL. MEDIDAS APROXIMADAS DE 14 CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA.	ASJ	80,0000	27,0000	2.160,0000
022	094.03.0078.0	UNIDADE	CANECÃO HOTEL Nº. 16 - CAPACIDADE PARA ATÉ 3,2 LITROS, EM ALUMÍNIO ESCOVADO RESISTENTE, COM CABO DE BAQUELITE. MEDIDAS APROXIMADAS: 16 CM DE DIÂMETRO E 18 CM DE ALTURA	ASJ	50,0000	28,0000	1.400,0000
023	094.03.0079.0	UNIDADE	CONCHA EM INOX COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 30CM, INTEIRIÇA, SEM EMENDAS OU ORIFÍCIOS, COM FINALIZAÇÃO DO CABO EM FORMATO GANCHO.	DAIWA	20,0000	10,7000	214,0000
025	094.03.0080.0	UNIDADE	COLHER PARA CALDEIRÃO TIPO REMO PLANA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE, QUE SUPORTE ATÉ 100°C. MEDIDAS APROXIMADAS: 7,5 X 60CM.	SOLRAC	60,0000	48,0000	2.880,0000
029	094.03.0093.0	UNIDADE	ESCORREDOR DE ARROZ CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, PRODUTO RESISTENTE E COM EXCELENTE ACABAMENTO. MEDIDAS APROXIMADAS: 26 CM X 9 CM. SIMILAR À MARÇA NIGRO.	A.O	30,0000	15,0000	450,0000
030	094.03.0095.0	UNIDADE	ESCUMADEIRA EM INOX, COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 47CM, INTEIRIÇA, SEM EMENDAS, COM FINALIZAÇÃO EM FORMATO DE GRANCHO.	DAIWA	30,0000	20,7500	622,5000

Julgamento

033	094.03.0098.0	UNIDADE	FACA PARA PÃO 8" - COM APROXIMADAMENTE 34CM DE COMPRIMENTO TOTAL, SENDO A LÂMINA 20CM, SERRILHADA, EM INOX DE ALTA QUALIDADE, PARA CORTE DE PÃO. CABO EM POLIETILENO TEXTURIZADO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, COR BRANCA. SIMILAR ÀS MARCAS TRAMONTINA, MUNDIAL.	ORGNL	50,0000	12,9000	645,0000
034	094.03.0099.0	UNIDADE	FILTRO DE BARRO PARA ÁGUA - FABRICADO EM BARRO COZIDO, DIVIDIDO EM DOIS COMPARTIMENTOS, COM TAMPA E TORNEIRA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 2 VELAS FABRICADAS EM CERÂMICA MICROPOROSA. CAPACIDADE TOTAL APROXIMADA DE 8 LITROS. CERTIFICADO PELO INMETRO. DEVERÁ SER ACONDICINADO EM CAIXA OU EMBALAGEM QUE PERMITA O TRANSPORTE COM SEGURANÇA. SIMILAR À MARCA SÃO JOÃO.	STA MARIA	30,0000	120,0000	3.600,0000
036	094.03.0101.0	UNIDADE	FUNIL DE PLÁSTICO PEQUENO. DIMENSÃO APROXIMADA (C x L x AI: 14,2x11,2x13,0 CM. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), ATÓXICO.	ERCA	90,0000	4,5000	405,0000
044	094.03.0109.0	UNIDADE	PASSADOR CHANOY PARA COAR CHÁ - EM AÇO INOX, COM BORDA REFORÇADA E TRAMA EM AÇO INOX MENOR OU IGUAL A 2 MM. MEDIDAS APROX.: 20 CM DE DIÂMETRO, CABO DE 19 CM.	IMP	45,0000	69,0000	3.105,0000
045	094.03.0110.0	UNIDADE	PEDRA DE AMOLAR FACA - DUAS FACES, DUPLA GRANULAÇÃO, COM UM LADO PARA DESBASTE E OUTRO PARA ACABAMENTO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 5 CM, ALTURA: 2,5 CM.	IMP	50,0000	13,5000	675,0000
049	094.03.0113.0	UNIDADE	RALADOR PARA LEGUMES 3 FACES. PRODUTO RESISTENTE E DE QUALIDADE. MATERIAL: INOX E PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 10CM, LARGURA 9CM, PROFUNDIDADE 21CM. SIMILAR À MARCA EURO.	IMP	60,0000	18,9000	1.134,0000
051	094.03.0115.0	UNIDADE	VELA PARA FILTRO DE BARRO UNIVERSAL DUPLA AÇÃO COMPATÍVEL PARA FILTRO DE 8 LITROS. FABRICADA EM CERÂMICA MICROPOROSA COM CAPACIDADE PARA FILTRAR E RETER PATÍCULAS SÓLIDAS EM SUSPENSÃO NA ÁGUA E CARVÃO ATIVADO EM SEU INTERIOR.	OASIS	250,0000	12,7500	3.187,5000

Total para este Fornecedor: 22 94.193,0000

Total para esta Solicitação: 413.895,7100